
ZÁPIS 

z 11. zasedání zastupitelstva obce Záhoří konaného ve středu dne 15.02.2012 od 18°° hodin 
v zasedací místnosti OÚ Záhoří. 

Přítomni:  viz prezenční listina 
Omluveni: p.Kocourek 
Neomluveni: - 
Zapisovatel: p.Kápl 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Kolář, Ing. Malát 

PROGRAM 

1. Zahájení 
2. Kontrolní usnesení 
3. Školské záležitosti 
4. Schválení dodatku k Provoznímu řádu vodovodu Záhoří 
5. Žádosti o dotace a granty, akce 2012 
6. Různé, diskuse 
7. Závěr 

JEDNÁNÍ 

1. Starosta zahájil jednání a navrhl rozšíření programu o schválení rozpočtového opatření č. 
6/2011.  Ostatní záležitosti budou schváleny v různém. 
Návrh na usnesení: zastupitelstvo obce schvaluje zařazení a schválení rozpočtového opatření 
č. 6/2011 jako 6. bod programu.   
Hlasování:                     PRO                               PROTI                             ZDRŽEL SE 
                                         8                                       0                                           0 
Usnesení č. 138/2012 bylo schváleno. 

2. Starosta provedl kontrolu usnesení. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z 10. zasedání 
zastupitelstva obce. 
Hlasování:                      PRO                              PROTI                           ZDRŽEL SE 
                                          8                                      0                                           0 
Usnesení č. 139/2012 bylo schváleno. 

3. Zastupitelstvo obce projednalo záležitosti týkající se ZŠ a MŠ Záhoří: 
- žádost o výjimku ze stanoveného počtu žáků na jednu třídu pro školní rok 2012-2013. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje z důvodu zachování plně organizované 
základní školy, výjimku ze zákona č. 561/2004 Sb. o základním vzdělávání dle § 4 odst. 1 ze 
stanoveného počtu žáků v průměru na jednu třídu pro školní rok 2012/2013 a dohodu o 
úhradě nadnormativních výdajů na chybějící počet žáků – viz příloha. 
Hlasování:                    PRO                                 PROTI                               ZDRŽEL SE 
                                       8                                          0                                           0 



Usnesení č. 140/2012 bylo schváleno. 

- starosta informoval členy zastupitelstva o rezignaci ředitelky MŠ a ZŠ Záhoří Mgr. Martiny 
Maternové na funkci ředitelky ke dni 31.7.2012. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rezignaci ředitelky ZŠ a MŠ Záhoří 
na funkci ředitelky a pověřuje starostu podle platných právních předpisů vypsat konkurzní 
řízení na ředitelku ZŠ a MŠ Záhoří s nástupem 1.8.2012. 
Dále zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  členkou konkursní komise pro posuzování uchazečů 
do funkce ředitele/ky ZŠ a MŠ Záhoří paní Mgr. Ludmilu Klavíkovou , Horní Záhoří čp.102 a 
předsedou komise pana Františka Valvodu. Doplněním členů komise podle vyhlášky 
č.54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích pověřuje starostu 
pana Františka Valvodu. Zástupce školské rady v konkursní komisi navrhne školská rada. 
Hlasování:                  PRO                                   PROTI                               ZDRŽEL SE 
                                       8                                           0                                           0 
Usnesení č. 141/2012 bylo schváleno. 

- dále byla projednána žádost o schválení a rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ za rok 
2011, žádost vedení ZŠ a MŠ o stanovení přesných a konkrétních kritérií pro přijetí dětí do 
mateřské školky v Záhoří na školní rok 2012/2013 a zvážení možnosti rozšíření kapacity MŠ 
o 3. třídu v 1. patře.            
Usnesení: Nebylo přijato žádné usnesení. 

4. Byl projednán Dodatek č. 1 k Provoznímu řádu vodovodu Záhoří z důvodu napojení 
Kašiny Hory a Jamného na tento vodovod. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 k Provoznímu řádu 
vodovodu Záhoří. 
Hlasování:                   PRO                                  PROTI                                   ZDRŽEL SE 
                                        8                                          0                                                  0 
Usnesení č. 142/2012 bylo schváleno. 

5. Zastupitelstvo obce projednalo žádosti o dotace a granty na rok 2012. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci do OPŽP na 
zateplení budov ZŠ Záhoří. 
Dále schvaluje podání žádostí do Grantových programů Jihočeského kraje na tyto akce:  
                           - Rekonstrukce střechy tělocvičny v Záhoří                                                                                                    
-                          - Rekonstrukce soc. zařízení tělocvičny v Záhoří 
                           - Oprava MŠ – II. etapa   
                           - Rekonstrukce veřejného osvětlení – I. etapa 
                           - Oprava požární nádrže v Jamném 
                           - Pořízení přetlakového ventilátoru pro zásahovou jednotku SDH Záhoří 
                           - Oprava hřbitovních chodníčků na hřbitově v Záhoří 
 
Hlasování:                   PRO                               PROTI                               ZDRŽEL SE 
                                      8                                        0                                              0 
Usnesení č. 143/2012 bylo schváleno. 



6. Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 6/2011. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2011. 
Hlasování:                    PRO                              PROTI                               ZDRŽEL SE 
                                      8                                         0                                              0 
Usnesení č. 144/2012 bylo schváleno. 

7. Různé: - Zastupitelstvo obce projednalo zápisy kontrolního výboru za rok 2011. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru a ukládá 
starostovi splnit usnesení č. 42/2011 – nákup stroje na úklid sněhu a komunikací a ing. 
Malátovi přidělat na budovu Jednoty vitrínu.     
Hlasování:                   PRO                              PROTI                                 ZDRŽEL SE 
                                       8                                       0                                                0 
Usnesení č. 145/2012 bylo schváleno. 

- Bylo projednáno zakoupení  2 ks nádob na hřbitov v Záhoří na tříděný odpad – 
plasty a sklo 

                
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup dvou nádob na tříděný odpad na 
hřbitov v Záhoří. 
Hlasování:                    PRO                             PROTI                              ZDRŽEL SE 
                                        8                                       0                                              0 
Usnesení č. 146/2012 bylo schváleno. 

                 - Starosta informoval o nutnosti výměny herního prvku se skluzavkou na dětském 
hřišti v Záhoří. Skluzavka je ošoupaná a prvek již neodpovídá bezpečnostním předpisům. 

 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ve 21:30 hodin ukončil. 

 

 

 

Zapsal: Petr Kápl                                                                                  František Valvoda  
                                                                                                                      starosta 
 
                                                                                          Ověřovatelé zápisu: Ing. Jan Kolář 
                                                                                                                           Ing. David Malát 

 

 

 


